
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
 
 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  Αθήνα, 5-2-2025  

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 1ης Υ.ΠΕ. ΑΤΤΙΚΗΣ    Αρ. Πρωτ.:4906  

Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ  
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝ. ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ & ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  

   

Ταχ. Δ/νση:  Ζαχάρωφ 3   
Τ.Κ.: 11521, Αθήνα  

Πληροφορίες: Ε. Ασπρούδη/Ν.Κατοστάρα 
Ε.Ταλάντζη/ 
Μ.Γιαμέου/Χ.Ταμαλαλίδου 

Τηλέφωνο:  213 – 2010401, 553, 
557,594,593 

Email: hrd@1dype.gov.gr  
dir.economics@1dype.gov.gr     

 

ΘΕΜΑ: «ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΤΟΥ Ν. 5129/2024 - ΡΥΘΜΙΣΗ ΖΗΤΗΜΑΤΩΝ ΣΧΕΤΙΚΩΝ ΜΕ ΤΗ ΔΙΑΣΥΝΔΕΣΗ 
ΤΩΝ ΔΟΜΩΝ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΤΟΥ Ε.Σ.Υ. ΠΟΥ ΜΕΤΑΦΕΡΟΝΤΑΙ ΣΤΟ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ (Πε.Δ.Υ.Ψ.Υ.) της 1ης  Υ.ΠΕ. ΑΤΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΕΝΤΑΣΣΟΝΤΑΙ ΣΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ (Ε.Δ.Υ.Ψ.Υ.)». 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Η ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ ΤΗΣ 1ης ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Έχοντας Υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 

α) του Κεφαλαίου Α’ του Ν. 3329/2005 «Περιφερειακή συγκρότηση του Εθνικού Συστήματος 
Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» (Α’ 81), 
β) του Ν. 3527/2007 «Κύρωση συμβάσεων υπέρ νομικών προσώπων εποπτευόμενων από το 
Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 25),  
γ) του Ν. 4238/2014 «Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο Υγείας (Π.Ε.Δ.Υ.), αλλαγή σκοπού Ε.Ο.Π.Υ.Υ. 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 38). 
δ) του Ν. 4486/2017 «Μεταρρύθμιση της Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας, επείγουσες 
ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Υγείας και άλλες διατάξεις» (Α’ 115), 
ε) του Ν. 5129/2024 «Ολοκλήρωση της ψυχιατρικής μεταρρύθμισης» (Α’ 124), 
στ)της παρ. θ, του άρθρου 68 του Ν. 5140/2024 «Νέο Αναπτυξιακό Πρόγραμμα Δημοσίων 
Επενδύσεων και συμπληρωματικές διατάξεις» (Α’ 154), 
ζ)του αρ. 29 του Ν. 5161/2024 (Α’ 196) «Ρυθμίσεις για την ενίσχυση του Εθνικού Συστήματος 
Υγείας και την παρακολούθηση και αξιολόγηση της φαρμακευτικής δαπάνης»  
η) της παρ. 8 του  άρθρου 37 του Ν.5167/20-12-2024 (Α’ 207), 
θ) του Ν. 2362/1995 (Α’247/1995) περί «Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του 
Κράτους και άλλες διατάξεις» 
ι) του Ν.Δ. 496/1974 περί «Λογιστικού των ΝΠΔΔ και του Ν. 369/1976 περί τροποποιήσεως 
και συμπληρώσεως του Ν.Δ. 496/1974»  
ια) του αρ. 23 παρ. 4 του  Ν. 3172/2003 

2. Την υπ΄ αριθμ. Γ4α/Γ.Π. οικ. 45561/02-09-2024 Εγκύκλιο του Υφυπουργού Υγείας περί 

«Μεταφοράς στις Διοικήσεις των Υγειονομικών Περιφερειών του προσωπικού των δομών 

mailto:hrd@1dype.gov.gr
mailto:economics@1dype.gov.gr
ΑΔΑ: 9Ρ8Σ469Η26-ΠΞΦ



παροχής υπηρεσιών ψυχικής υγείας του Εθνικού Συστήματος Υγείας που εντάσσονται στο 

Εθνικό Δίκτυο Υπηρεσιών Ψυχικής Υγείας». 

3. Την υπ΄ αριθμ. Γ3α/Γ.Π. οικ. 46578/06-09-2024 (ΑΔΑ: 9ΩΩΘ465ΦΥΟ-7Δ4) Εγκύκλιο του 

Υφυπουργού Υγείας περί «Διευκρινήσεων για τη μεταφορά στις Διοικήσεις των Υγειονομικών 

Περιφερειών του προσωπικού των δομών παροχής υπηρεσιών ψυχικής υγείας του Εθνικού 

Συστήματος Υγείας που εντάσσονται στο Εθνικό Δίκτυο Υπηρεσιών Ψυχικής Υγείας». 

4. Την υπ΄ αριθμ. Γ4β/Γ.Π. οικ. 49574/19-09-2024 Εγκύκλιο του Υφυπουργού Υγείας περί 

«Γνωστοποίησης των διατάξεων του άρθρου 30 του ν. 5129/2024 αναφορικά με τη μεταφορά 

του προσωπικού που υπηρετεί στις θεραπευτικές μονάδες, τμήματα και προγράμματα των 

δημόσιων νοσοκομείων που εντάσσονται στον Εθνικό Οργανισμό Πρόληψης και 

Αντιμετώπισης Εξαρτήσεων (Ε.Ο.Π.Α.Ε.)». 

5. Την υπ’ αριθμ. Γ.Π.4589/28-01-2025 Εγκύκλιο του Υφυπουργού Υγείας περί «Διαδικασίας 

εφαρμογής Ν.5129/2024- Παροχή διευκρινήσεων εν όψει της έναρξης λειτουργίας του 

Εθνικού Δικτύου Υπηρεσιών Ψυχικής Υγείας και του Εθνικού Οργανισμού Πρόληψης και 

Αντιμετώπισης Εξαρτήσεων». 

6. Την υπ΄ αριθ. Γ4β/Γ.Π.οικ.42238/9-8-2024 (ΦΕΚ 855/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./9-8-2024) Κοινή Απόφαση 

του Υπουργού και Υφυπουργού Υγείας περί «Λήξης της θητείας της Προσωρινής Διοικήτριας 

της 1ης Υγειονομικής Περιφέρειας (Υ.ΠΕ.) Αττικής, λήξης της παράτασης της θητείας της 

Διοικήτριας του ΓΕΝΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΑΡΚΙΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ «Ο ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ» και 

διορισμού νέας Διοικήτριας της 1ης Υ.ΠΕ. Αττικής, ΜΠΑΛΑΟΥΡΑ ΟΛΓΑΣ». 

7. Την υπ΄ αριθ. Γ4β/Γ.Π.οικ.43259/14-8-2024 (ΦΕΚ 905/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./22-8-2024) Κοινή Απόφαση 

του Υπουργού και Υφυπουργού Υγείας περί «Λήξης της παράτασης της θητείας της 

Οικονόμου Μαρίας από τη θέση της Υποδιοικήτριας της 1ης Υγειονομικής Περιφέρειας (Υ.ΠΕ.) 

Αττικής και διορισμού νέας Υποδιοικήτριας της 1ης Υ.ΠΕ. Αττικής, ΓΙΑΝΝΟΥΛΑΣ ΝΤΑΒΩΝΗ». 

8. Τα υπ’ αριθμ. 778/9-1-2025 & 778/9-1-2025/16-1-2025 & 53456/31-12-2024 έγγραφα της 

Διεύθυνσης Οικονομικής Οργάνωσης και Υποστήριξης 1ης ΥΠΕ Αττικής.  

9. Την εύρυθμη λειτουργία των δημόσιων δομών παροχής υπηρεσιών ψυχικής υγείας του Ε.Σ.Υ. 

που μεταφέρονται από 1η -2-2025, στο Περιφερειακό Δίκτυο Υπηρεσιών Ψυχικής Υγείας 

(Πε.Δ.Υ.Ψ.Υ.) της 1η ΥΠΕ Αττικής και εντάσσονται στο Εθνικό Δίκτυο Υπηρεσιών Ψυχικής 

Υγείας (Ε.Δ.Υ.Ψ.Υ.)  

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

Α’/ Οικονομικά Ζητήματα (λειτουργικές δαπάνες κλπ) 

 

1. Από 01-02-2025, την κάλυψη των λειτουργικών δαπανών των δομών της περ. γ της παρ.1 του 

άρθρου 6 του Ν.5129/2024, από τα Γενικά Νοσοκομεία του ΕΣΥ εντός των οποίων λειτουργούν, 

μέσω του προϋπολογισμού που τους έχει διατεθεί από το Υπουργείο Υγείας και τη Διοίκηση της 

1ης Υγειονομικής Περιφέρειας Αττική. Στις ανωτέρω δομές περιλαμβάνονται, εκτός των 

Ψυχιατρικών τμημάτων και Ψυχιατρικών κλινικών, οικοτροφεία, ξενώνες, Κέντρα Ψυχικής 

Υγείας, Κέντρα Ημέρας, Κοινοτικά Κέντρα Ψυχικής Υγείας Παιδιών και Εφήβων (Κο.Κε.Ψ.ΥΠε). 

ΑΔΑ: 9Ρ8Σ469Η26-ΠΞΦ



2. Ως λειτουργικές δαπάνες νοούνται οι πάσης φύσεως δαπάνες οι οποίες είναι απαραίτητες για 

την απρόσκοπτη λειτουργία των ως άνω δομών. Ενδεικτικά και όχι περιοριστικά αναφέρεται η 

κάλυψη των προαναφερόμενων δομών σε επίπεδο προμηθειών φαρμακευτικού υλικού, 

υγειονομικού, αντιδραστηρίων και λοιπού νοσοκομειακού εξοπλισμού, υπηρεσιών μίσθωσης, 

ΔΕΚΟ, πάγια, φύλαξης και καθαριότητας των χώρων, τροφοδοσίας, τεχνικής υποστήριξης, 

σίτισης, δαπάνες συντήρησης και επισκευής εξοπλισμού και κτιρίων.  

3. Τα Νοσοκομεία υποχρεούνται να παρακολουθούν διακριτά τις δαπάνες που αφορούν τις 

ανωτέρω δομές μέσω του κυκλώματος της Αναλυτικής Λογιστικής και να είναι σε θέση να 

διαθέτουν σχετικά οικονομικά στοιχεία όταν αυτά απαιτηθούν.  

4. Περαιτέρω, οι δαπάνες που αφορούν τις εφημερίες του Ιατρικού Προσωπικού, τις εφημερίες του 

Επιστημονικού Προσωπικού και τις υπερωρίες, νυχτερινά και εξαιρέσιμα του λοιπού προσωπικού 

των δομών της περ. γ της παρ.1 του άρθρου 6 του Ν.5129/2024, θα καταβάλλονται μέσω του 

προϋπολογισμού των Γενικών Νοσοκομείων του ΕΣΥ εντός των οποίων οι δομές λειτουργούν. 

Ομοίως τα Νοσοκομεία καταβάλλουν τις αποζημιώσεις του ανωτέρω προσωπικού στα πλαίσια 

της ολοήμερης λειτουργίας και εισπράττουν τα σχετικά έσοδα. 

5. Η διαδικασία υποβολής των νοσηλίων προς τον Εθνικό Οργανισμό Παροχής Υπηρεσιών Υγείας 

(Ε.Ο.Π.Υ.Υ.) και τους λοιπούς ασφαλιστικούς φορείς, για την είσπραξη των εσόδων που θα 

προέλθουν από την εξυπηρέτηση των ψυχιατρικά ασθενών, εξακολουθεί ομοίως να 

πραγματοποιείται από τα Νοσοκομεία.  

 

B’/Ζητήματα Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού (άδειες, βεβαιώσεις κλπ) 

 

6. Ζητήματα υπηρεσιακής κατάστασης και διαχείρισης του προσωπικού των περ. α και β. του αρ. 7 

του Ν.5129/2024 που μεταφέρεται κατόπιν έκδοσης σχετικών διαπιστωτικών πράξεων στην 1η 

ΥΠΕ Αττικής, παρακολουθούνται και διεκπεραιώνονται από τη Διεύθυνση Ανάπτυξης 

Ανθρώπινου Δυναμικού της 1ης ΥΠΕ. Ως εκ τούτου αιτήματα υπαλλήλων για έγκριση 

υπηρεσιακών μεταβολών (αποσπάσεων, μετατάξεων κα), έκδοση πιστοποιητικών υπηρεσιακών 

μεταβολών, βεβαιώσεων υπηρεσιακής κατάστασης, υποβάλλονται στο πρωτόκολλο της 

Κεντρικής Υπηρεσίας 1ης ΥΠΕ, δια ζώσης ή ηλεκτρονικά στην ηλεκτρονική δ/νση: 

protokollo@1dype.gov.gr με κοινοποίηση στο : dir.psy@1dype.gov.gr . Στην περίπτωση των 

ειδικευόμενων νοσηλευτών ψυχικής υγείας η κοινοποίηση θα γίνεται στην ηλ. δ/νση: 

ekpedeysi@1dype.gov.gr .   

mailto:protokollo@1dype.gov.gr
mailto:dir.psy@1dype.gov.gr
mailto:ekpedeysi@1dype.gov.gr
ΑΔΑ: 9Ρ8Σ469Η26-ΠΞΦ



7. Σε ότι αφορά αιτήματα για χορήγηση αδειών (μητρότητα, λοχεία, κύηση, γονική, ανατροφής 

τέκνου, άνευ αποδοχών, ειδική άδεια 6/22 ημερών, μειωμένου ωραρίου, δικαστικού 

συμπαραστάτη/φροντιστή, πατρότητας, εκπαιδευτική άδεια για παρακολούθηση 

μεταπτυχιακών προγραμμάτων κ.α.) που απαιτούν γνωμοδότηση Υπηρεσιακού Συμβουλίου ή 

έκδοση Απόφασης οργάνου Διοίκησης, θα υποβάλλονται ομοίως στις παραπάνω ηλεκτρονικές 

δ/νσεις, αντίστοιχα με τη σχέση εργασίας του υπαλλήλου.  

8.  Άδειες (κανονική, παρακολούθησης σχολικής επίδοσης τέκνου, ρεπό, εξετάσεων, 

παρακολούθησης επιμορφωτικών σεμιναρίων, δικαστική, ασθένειας τέκνων, πένθους, γάμου, 

γυναικολογικού ελέγχου, υποβοηθούμενης αναπαραγωγής, εκλογική, αιμοδοσίας, μονογονεϊκή, 

ανωτέρας βίας, συνδικαλιστική, άδεια νοσηλευτή κ.α.) θα παρακολουθούνται και θα 

διεκπεραιώνονται με τον ίδιο τρόπο, ως αυτός είχε μέχρι σήμερον.  Σε κάθε περίπτωση στοιχεία 

αδειών θα  είναι στη διάθεση της Υπηρεσίας όταν αυτά απαιτηθούν.  

9. Ζητήματα αναρρωτικών αδειών μόνιμου προσωπικού και αδειών που απαιτούν γνωμάτευση 

υγειονομικών επιτροπών (πχ δικαστικού συμπαραστάτη, περιοδικής νοσηλείας), θα 

αποστέλλονται στις αρμόδιες υγειονομικές επιτροπές προς έγκριση (όπως ίσχυε μέχρι σήμερα) 

και εν συνεχεία αποστολή των γνωματεύσεων στην Υπηρεσία μας είτε ηλεκτρονικά στην 

ηλ.δ/νση: dir.psy@1dype.gov.gr είτε διαμέσου διακίνησης  έντυπης αλληλογραφίας, 

προκειμένου για έκδοση Απόφασης όπου αυτή προβλέπεται.  

10. Αναφορικά με το επικουρικό προσωπικό οι αναρρωτικές άδειες θα παρακολουθούνται από το 

φορέα υπηρέτησής τους. Ωστόσο, κάθε μήνα και έως τις 2 εκάστου επόμενου μηνός θα 

αποστέλλονται υποχρεωτικά στην υπηρεσία μας, προκειμένου για τη μισθοδοσία του εν λόγω 

προσωπικού, ΒΕΒΑΙΩΣΕΙΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ (σύμφωνα με το συν. Υπόδειγμα 1 του 

Παραρτήματος) υπογεγραμμένες από τον εκάστοτε Προϊστάμενο στον οποίο το προσωπικό αυτό 

αναφέρεται. Παράδειγμα: για την εργασία μηνός Φεβρουαρίου οι σχετικές βεβαιώσεις θα 

αποσταλούν έως την Δευτέρα 3-3-2025.  

11. Εβδομαδιαία Προγράμματα Εργασίας του συνόλου του προσωπικού (Ιατρικού 

/Νοσηλευτικού/Λοιπού) διαχειρίζονται αναλόγως από τον εκάστοτε Προϊστάμενο. Τα εν λόγω 

προγράμματα θα κοινοποιούνται στους κ.κ. Δ/ντές Ιατρικής Υπηρεσίας (κα Τσακλακίδου Δόμνα 

στο email:dir.di.pedypsy@1dype.gov.gr ) & Νοσηλευτικής Υπηρεσίας (κα Ντρέ Βασιλική στο 

email : dir.dn.pedypsy@1dype.gov.gr) αντίστοιχα.    

12. Αιτήματα που απαιτούν γνωμοδότηση Υπηρεσιακών Συμβουλίων θα αποστέλλονται στην 

Υπηρεσία μας προκειμένου για τη σύνταξη σχετικών εισηγήσεων και αποστολή τους στο 

Υπηρεσιακό Συμβούλιο του Νοσοκομείου προς γνωμοδότηση όπως προβλέπουν οι διατάξεις του 

mailto:dir.psy@1dype.gov.gr
ΑΔΑ: 9Ρ8Σ469Η26-ΠΞΦ



αρ. 29 του Ν. 5161/2024 που προβλέπουν: «9. Μέχρι την 31η.12.2026, οι υπάλληλοι που 

μεταφέρονται στις Δ.Υ.Πε., σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο άρθρο 7, εξακολουθούν να 

υπάγονται στην αρμοδιότητα των Υπηρεσιακών Συμβουλίων και των Κοινών Υπηρεσιακών 

Συμβουλίων, στα οποία υπάγονται κατά την έναρξη ισχύος του παρόντος. Από την 1η.1.2027, οι 

υπάλληλοι του πρώτου εδαφίου υπάγονται στην αρμοδιότητα των Υπηρεσιακών Συμβουλίων των 

οικείων Δ.Υ.Πε..».  

13. Ζητήματα προγραμμάτων Πρακτικής Άσκησης πάσης φύσεως (σπουδαστές, φοιτητές) 

εξακολουθούν να διαχειρίζονται και να υλοποιούνται με τον ίδιο τρόπο που ίσχυε μέχρι σήμερα, 

από τις Υπηρεσίες του Νοσοκομείου. Η έγκριση των αιτημάτων θα κοινοποιείται αναλόγως στην 

Υπηρεσία μας στην ηλ. δ/νση: ekpedeysi@1dype.gov.gr 

14. Αποφάσεις οι οποίες αφορούν στο διορισμό Ιατρών για ειδίκευση στην Ψυχιατρική ειδικότητα, 

θα εκδίδονται από τις αρμόδιες Διοικήσεις των Νοσοκομείων μέχρι νεωτέρας οδηγίας. Ωστόσο, 

οι εν λόγω Αποφάσεις με όλα τα συνημμένα δικαιολογητικά θα αποστέλλονται αυθημερόν στο 

Πρωτόκολλο της 1ης ΥΠΕ (protokollo@1dype.gov.gr) με ταυτόχρονη κοινοποίηση στην ηλ. δ/νση: 

dir.psy@1dype.gov.gr, προκειμένου για την συγκρότηση του προσωπικού μητρώου του 

Ειδικευομένου και την καταβολή των μηνιαίων αποδοχών.   

15. Νοσηλευτικό/λοιπό προσωπικό που υπηρετεί στις ως άνω δομές και ΔΕΝ ΕΧΕΙ  αιτηθεί τη 

μεταφορά του στο Πε.Δ.Υ.Ψ.Υ. παραμένει στη θέση του και εκτελεί κανονικά τα καθήκοντα του 

κλάδου και της ειδικότητάς του.  

16. Αντίστοιχα προσωπικό που υπηρετεί στις Ψυχιατρικές δομές με ΑΠΥ (Απόδειξη Παροχής 

Υπηρεσιών) παραμένει και εκτελεί κανονικά τα καθήκοντα της θέσης του, ενώ οι αποδοχές του 

συνεχίζουν να καταβάλλονται από το Νοσοκομείο.  

17. Επιπροσθέτως, νοσηλευτικό/λοιπό προσωπικό το οποίο ΕΧΕΙ ΑΙΤΗΘΕΙ  τη μεταφορά του στο 

Πε.Δ.Υ.Ψ.Υ. και υπηρετεί σε τμήματα/κλινικές εκτός των ψυχιατρικών δομών, μετά τη 

δημοσίευση των Διαπιστωτικών Πράξεων μεταφοράς, οι οποίες θα σας κοινοποιηθούν, 

υποχρεούται να μεταφερθεί-τοποθετηθεί, στα ανάλογα τμήματα/δομές που υπάγονται στο 

Ε.Δ.Υ.Ψ.Υ. .Με νεότερες οδηγίες θα ενημερωθείτε για τη διαδικασία.  

 

Γ’/Περί του τύπου των στρογγυλών υπηρεσιακών σφραγίδων και την ασφαλή 

διακίνηση της αλληλογραφίας των Υπηρεσιών 

 

18. Σε κάθε Νοσοκομείο από το οποίο μεταφέρονται ψυχιατρικές κλινικές/δομές και σε κάθε 

ψυχιατρική δομή (π.χ. Κέντρο Ψυχικής Υγείας) που διέθετε στρογγυλή σφραγίδα, θα διατεθεί 

mailto:ekpedeysi@1dype.gov.gr
mailto:protokollo@1dype.gov.gr
mailto:dir.psy@1dype.gov.gr
ΑΔΑ: 9Ρ8Σ469Η26-ΠΞΦ



νέα στρογγυλή σφραγίδα του Κράτους σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στην υπ’ αριθμ. 

Γ.Π.4589/28-01-2025 Εγκύκλιο του Προϊστάμενου Υπουργείου Υγείας. Στο μεταβατικό στάδιο και 

μέχρι τη χορήγησή τους, οι Υπηρεσίες καλούνται να χρησιμοποιούν  τις υφιστάμενες σφραγίδες 

προκειμένου για την διακίνηση της αλληλογραφίας, την απρόσκοπτη λειτουργία των υπηρεσιών 

και την εξυπηρέτηση των ασθενών που προσέρχονται σε αυτές.  

 

Δ’/ Διαχείριση Ασθενών 

 
19. Η διαχείριση των ασθενών συνεχίζει να διενεργείται σύμφωνα με το προγενέστερο καθεστώς και 

με το εκάστοτε εφαρμοστέο κανονιστικό θεσμικό πλαίσιο. 

 

20. Διαδικασίες που δεν περιγράφονται στην παρούσα Απόφαση παραμένουν και ισχύουν ως  το 

υφιστάμενο καθεστώς. Οποιοδήποτε ανακύπτον ζήτημα και ερώτημα που αφορά στην 

εφαρμογή και ολοκλήρωση της Ψυχιατρικής Μεταρρύθμισης δυνάμει των διατάξεων του Ν. 

5129/2024 θα επιλύεται με νεότερες Οδηγίες/Διευκρινήσεις. Σε κάθε περίπτωση και 

προκειμένου για τη διασφάλιση της απρόσκοπτης και εύρυθμης παροχής υπηρεσιών ψυχικής 

υγείας στον πληθυσμό, την αποτελεσματική διαχείριση των αναφυόμενων θεμάτων καθώς και 

την αποτροπή της άσκοπης δαπάνης του εργασιακού χρόνου, στο Παράρτημα της παρούσης 

περιγράφονται στοιχεία επικοινωνίας με την Υπηρεσία μας ανάλογα με τα θεματικά πεδία 

(τηλέφωνα & ηλεκτρονικές διευθύνσεις) στα οποία δύνανται να απευθύνονται  οι αρμόδιοι των  

δομών στις οποίες αποστέλλεται η παρούσα Απόφαση.  

 

Η ΣΥΝΤΑΞΑΣΑ Η ΠΡΟΪΣΤ. 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

Η ΠΡΟΪΣΤ. 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ  

Η ΠΡΟΪΣΤ. 

Δ/ΝΣΗΣ  

Η ΠΡΟΪΣΤ. 

Δ/ΝΣΗΣ 
Η ΥΠΟΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ  H  Δ Ι Ο Ι Κ Η Τ Ρ Ι Α  

 

 

 
Ο. 

ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΥ 
Μ. ΓΙΑΜΕΟΥ 

 

Ε.ΤΑΛΑΝΤΖΗ Ν.ΚΑΤΟΣΤΑΡΑ Ε. ΑΣΠΡΟΥΔΗ ΓΙΑΝΝΟΥΛΑ 

ΝΤΑΒΩΝΗ 

Ο Λ Γ Α  Μ Π Α Λ Α Ο Υ Ρ Α  

   

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 9Ρ8Σ469Η26-ΠΞΦ



Πίνακας Αποδεκτών/ Νοσοκομεία  
(με την υποχρέωση ενημέρωσης των Ψυχιατρικών Κλινικών/Δομών) 

  

Γ.Ν. Αττικής 
"Σισμανόγλειο - Αμαλία 

Φλέμινγκ" 

Ψυχιατρικό Τμήμα ΠΑΙΔΙΩΝ & ΕΦΗΒΩΝ 

ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ ΕΝΗΛΙΚΩΝ 

ΞΕΝΩΝΑΣ  μέσης νοσηλείας  για Ψυχιατρικούς  Ασθενείς Ενηλίκων "ΞΕΝΙΟΣ 
ΦΛΥΕΥΣ" 

ΞΕΝΩΝΑΣ "ΤΟ ΣΠΙΤΙ" για ΕΦΗΒΟΥΣ 14-17 ετών 

ΞΕΝΩΝΑΣ ΠΡΟΕΦΗΒΩΝ & ΕΦΗΒΩΝ "Ο ΟΡΜΟΣ" 

ΚΕΝΤΡΟ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΠΑΙΔΙΩΝ & ΕΦΗΒΩΝ 6ου ΤΟΨΥΠΕ 

Γ.Ν. Νέας Ιωνίας 
"Κωνσταντοπούλειο - 

Πατησίων" 
ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗ ΤΜΗΜΑ ΕΝΗΛΙΚΩΝ 

Γ.Ν.Α "Γ.Γεννηματάς" 

Ψυχιατρική Κλινική ΕΝΗΛΙΚΩΝ 

ΟΙΚΟΤΡΟΦΕΙΟ νέων ενηλίκων με βαριά νοητική υστέρηση και ψυχικές 
διαταραχές "ΤΟ ΣΠΙΤΙ ΤΟΥ ΗΛΙΟΥ" 

Οικοτροφείο ενηλίκων  με ΑΥΤΙΣΜΟ στην Αν. Αττική "ΑΓΓΕΛΙΑ" (Ν. Μάκρη)-
10 θέσεων  (πρώην ΠΝΑ) 

Ξενώνας Βραχείας Παραμονής Ενηλίκων "ΕΣΤΙΑ" 

Μονάδα Ψυχικής Υγείας Εφήβων και Νέων 

ΚΕΝΤΡΟ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 

Γ.Ν.Α. "Κοργιαλένειο - 
Μπενάκειο" Ε.Ε.Σ. 

Ψυχιατρικό Τμήμα  Ενηλίκων 

Γ.Ν.Α. "Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ " 

Ψυχιατρικό Τμήμα_Γ.Ν._Π.Ν. 

ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟΣ ΞΕΝΩΝΑΣ 

ΚΚΨΥ Παγκρατίου (Ψυχιατρικό & Παιδοψυχιατρικό Τμήμα) 

Γ.Ν.Νοσημ. Θώρακος 
Αθηνών "Σωτηρία" 

ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ  ΕΝΗΛΙΚΩΝ 

Ξενώνας Βραχείας Παραμονής Ενηλίκων 

Κέντρο Ψυχικής Υγείας με Ιατροπαιδαγωγικές Υπηρεσίες 

Γ.Ο.Ν.Κ. "Άγιοι 
Ανάργυροι" 

ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ  ΕΝΗΛΙΚΩΝ 

ΓΝ Παίδων Πεντέλης 
Παιδοψυχιατρικό Τμήμα 

Κοινοτικό  Κέντρο 3ου ΤΟΨΥΠΕ - Λυκόβρυση (πρώην Παιδοψυχιατρικό 
Νοσοκομείο Αττικής) 

Γ.Ν. Παίδων - Αθηνών "Η 
Αγία Σοφία" 

Παιδοψυχιατρική Κλινική Πανεπιστημίου Αθηνών - Παιδοψυχιατρικό Τμήμα 

Γ.Ν. Παίδων "Παν. & Αγλ. 
Κυριακού" 

Ψυχιατρικό Τμήμα Παιδιών 

ΙΑΤΡΟΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ Αθηνών 5ου Τομέα (Αποκεντρωμένη Μονάδα) 
(πρώην Παιδοψυχιατρικό Νοσοκομείο Αττικής) 

ΚΕΝΤΡΟ ΗΜΕΡΑΣ "ΕΘΜΑ" για άτομα με ΑΥΤΙΣΜΟ (Π.Ψυχικό) (πρώην 
Παιδοψυχιατρικό Νοσοκομείο Αττικής) 

ΚΕΝΤΡΟ ΗΜΕΡΑΣ "ΛΙΘΑΡΑΚΙ" για  άτομα  ΜΕ ΑΥΤΙΣΜΟ (Παπάγου) (πρώην 
Παιδοψυχιατρικό Νοσοκομείο Αττικής) 

Κέντρο Παιδοψυχικής Υγιεινής/ Ηπείρου 17, Αθήνα 104 33 / EMAIL:child-family@1dype.gov.gr   

 

         ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:  
1. Διευθύντρια Ιατρικής Ψυχικής Υγείας  : Κα Τσακλακίδου Δόμνα ( μέσω του Γ.Ν. Αττικής 

"Σισμανόγλειο - Αμαλία Φλέμινγκ")-email: dir.di.pedypsy@1dype.gov.gr 

2.  Διευθύντρια Νοσηλευτικής Υπηρεσίας : Κα Ντρέ Βασιλική (μέσω του Ν. Παίδων - Αθηνών "Η Αγία 
Σοφία")dir.dn.pedypsy@1dype.gov.gr 

3. Διευθυντή Συντονισμού Υπηρεσιών Ψυχικής Υγείας 1ης ΥΠΕ Αττικής: Κο Καψάλη Φώτιο 
email:dir.dsy.pedypsy@1dype.gov.gr  

Εσωτερική Διανομή: Γραφείο Κας Διοικήτριας/Υποδιοικήτρια Κα Νταβώνη (αρμόδια για θέματα Ψυχικής 
υγείας)/Υποδιοικητή Κο Τσαντή/ Παρ’ ημίν Διευθύνσεις   

ΑΔΑ: 9Ρ8Σ469Η26-ΠΞΦ



ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ 1 
 

 

  
 

  

        

           

     Αθήνα,      

           

           

Πε.Δ.Υ.Ψ.Υ. 

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΦΟΡΕΑ (π.χ.Ψυχιατρική κλινική, ΚΨΥ, κά)   ΤΗΛΕΦΩΝΟ:      

ΜΗΝΑΣ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ    Email:  

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ( π.χ.επικουρικό ιατρικό προσωπικό)     

            

            

ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ  

           

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΑΝΑΛΗΨΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΕΙΔΟΣ ΑΔΕΙΑΣ ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΑΠΟΥΣΙΑΣ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΗΜΕΡΩΝ 
ΑΔΕΙΑΣ 

1           

2           

3           

4           

5           

6           

7           

 
 Ο ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ/Η 

 
ΥΠΟΓΡΑΦΗ-ΣΦΡΑΓΙΔΑ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 9Ρ8Σ469Η26-ΠΞΦ



ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ/1η Υ.ΠΕ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 
 

Οικονομικά Ζητήματα 
Θ. Πορφύρης         213 2010 559 
Μ. Πρεβελιανάκη 213 2010 454 
Ν. Μαΐση                213 2010 496 

Ζητήματα Ανθρώπινου Δυναμικού 

Μ. Λιάγκας             213 2010 472 
Α. Χιόνης                 213 2010 555 
Ε. Κουμαριανού     213 2010 490 
Μ. Πετράκη            213 2010 550 
Ε. Σκορδαλίδη        213 2010 488 
Ο. Θεοδωροπούλου / Π. Ρούνη 
213 2010 430/437 

Ζητήματα Διαχείρισης Ασθενών Φ. Καψάλης            2132010460 /534 
 
 

  

 

ΑΔΑ: 9Ρ8Σ469Η26-ΠΞΦ


		2025-02-05T11:57:19+0200
	Athens




